
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

777 
765 
516 
496 
11 
59 

229 
750 
25 
33 

333 
73 
5 
9 

747 
222 
93 

538 
78 

509 
743 
46 

21 
181 
769 
22 

Car 

RAFAEL BORTOLI 

WILLIAN CANCELIER 

RICARDO ROTILLI 

ATHUS BIRUEL 

JOAO SCHEFFER 

RICARDO MINOZZO 

DOUGLAS CRESTANI 

MARCELO KAPPES 

VANDERLEI RECK(S) 

ADROALDO WEISHEIMER 

FELIPE MOREIRA 

MARCOS BALAM(S) 

RULLYAN SAMPAIO 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

MATTHEUS FEDRIZZI 

ITOR CHERUBINI(S) 

SERGIO INTROVINI(S) 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

MARLON FEDRIZZI(S) 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

MARCOS BECK 

THIAGO WEISHEIMER 

RECK JR 

RONALDO LOCATELLI(S) 

RICARDO BASSO 

VITOR WILLMS 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

18 

17 

16 

14 

14 

11 

10 

Total Tm 

20:36.398 
20:37.368 
20:38.706 
20:49.036 
20:53.995 
20:58.224 
21:13.792 
21:16.624 
21:17.444 
21:17.480 
21:22.884 
21:24.289 
21:30.697 
21:31.364 
21:32.698 
21:39.305 
21:43.526 
21:45.325 
21:18.965 
21:46.760 
21:32.505 
18:04.320 

14:44.531 
16:56.981 
18:05.861 
10:40.026 

Diff 

0.970 

2.308 

12.638 

17.597 

21.826 

37.394 

40.226 

41.046 

41.082 

46.486 

47.891 

54.299 

54.966 

56.300 

1:02.907 

1:07.128 

1:08.927 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

4 Laps 

6 Laps 

6 Laps 

9 Laps 

10 Laps 

Gap 

0.970 

1.338 

10.330 

4.959 

4.229 

15.568 

2.832 

0.820 

0.036 

5.404 

1.405 

6.408 

0.667 

1.334 

6.607 

4.221 

1.799 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

2:12.450 

3 Laps 

1 Lap 

Best Tm 

59.809 
59.828 
59.671 

1:00.221 
1:00.505 
1:00.073 
1:00.656 
1:00.628 
1:01.404 
1:00.540 
1:01.274 
1:01.596 
1:01.641 
1:01.864 
1:01.879 
1:01.780 
1:01.969 
1:01.926 
1:00.720 
1:00.287 
1:01.085 
1:00.613 

1:00.655 
1:03.968 
1:00.891 
1:01.433 

InLp 

19 

19 

18 

16 

18 

19 

20 

13 

19 

18 

17 

11 

13 

11 

13 

13 

18 

15 

17 

16 

14 

12 

14 

10 

10 

8 

Time of Day 

18:29:05.309 

18:29:06.279 

18:29:07.617 

18:29:17.947 

18:29:22.906 

18:29:27.135 

18:29:42.703 

18:29:45.535 

18:29:46.355 

18:29:46.391 

18:29:51.795 

18:29:53.200 

18:29:59.608 

18:30:00.275 

18:30:01.609 

18:30:08.216 

18:30:12.437 

18:30:14.236 

18:29:37.876 

18:30:15.671 

18:30:01.416 

18:26:33.231 

18:23:13.442 

18:25:25.892 

18:26:34.772 

18:19:08.937 

Sorted on Laps

Announcements 
#11,509,516 = ADVERTÊNCIA 
#78 ACRÉSCIMO DE 10 SEG POR INCIDENTE COM #21 

Margin of Victory 

0.970 

Avg. Speed 

98,997 

Best Lap Tm 

59.671 

Best Speed 

102,562 

Best Lap by 

516 - R. ROTILLI 

Printed: 19/07/2025 18:32:05 

OBS: Resultados sujeitos e vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 
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DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS 

AUTOCROSS 

Estágio 1 Prova 2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 18:08:28 

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km 

19/07/2025 18:00 


