

## AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS

Sorted on Laps

### AUTOCROSS

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km

Estágio 1 Prova 2

19/07/2025 18:00

Race (40:00 or 20 Laps) started at 18:08:28

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	777	RAFAEL BORTOLI	AC	20	20:36.398			59.809	19	18:29:05.309
2	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	20:37.368	0.970	0.970	59.828	19	18:29:06.279
3	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	20:38.706	2.308	1.338	59.671	18	18:29:07.617
4	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	20:49.036	12.638	10.330	1:00.221	16	18:29:17.947
5	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	20:53.995	17.597	4.959	1:00.505	18	18:29:22.906
6	59	RICARDO MINOZZO	AC	20	20:58.224	21.826	4.229	1:00.073	19	18:29:27.135
7	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	21:13.792	37.394	15.568	1:00.656	20	18:29:42.703
8	750	MARCELO KAPPES	AC	20	21:16.624	40.226	2.832	1:00.628	13	18:29:45.535
9	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	21:17.444	41.046	0.820	1:01.404	19	18:29:46.355
10	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	21:17.480	41.082	0.036	1:00.540	18	18:29:46.391
11	333	FELIPE MOREIRA	AC	20	21:22.884	46.486	5.404	1:01.274	17	18:29:51.795
12	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	20	21:24.289	47.891	1.405	1:01.596	11	18:29:53.200
13	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	20	21:30.697	54.299	6.408	1:01.641	13	18:29:59.608
14	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	20	21:31.364	54.966	0.667	1:01.864	11	18:30:00.275
15	747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	20	21:32.698	56.300	1.334	1:01.879	13	18:30:01.609
16	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	20	21:39.305	1:02.907	6.607	1:01.780	13	18:30:08.216
17	93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	20	21:43.526	1:07.128	4.221	1:01.969	18	18:30:12.437
18	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	21:45.325	1:08.927	1.799	1:01.926	15	18:30:14.236
19	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	19	21:18.965	1 Lap	1 Lap	1:00.720	17	18:29:37.876
20	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	18	21:46.760	2 Laps	1 Lap	1:00.287	16	18:30:15.671
21	743	MARCOS BECK	AC	17	21:32.505	3 Laps	1 Lap	1:01.085	14	18:30:01.416
22	46	THIAGO WEISHEIMER	AC	16	18:04.320	4 Laps	1 Lap	1:00.613	12	18:26:33.231

#### Not classified (75% = 15 Laps)

21	RECK JR	AC	14	14:44.531	6 Laps	2 Laps	1:00.655	14	18:23:13.442
181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	14	16:56.981	6 Laps	2:12.450	1:03.968	10	18:25:25.892
769	RICARDO BASSO	AC	11	18:05.861	9 Laps	3 Laps	1:00.891	10	18:26:34.772
22	VITOR WILLMS	AC	10	10:40.026	10 Laps	1 Lap	1:01.433	8	18:19:08.937

#### Announcements

#11,509,516 = ADVERTÊNCIA

#78 ACRÉSCIMO DE 10 SEG POR INCIDENTE COM #21

Margin of Victory

Avg. Speed

Best Lap Tm

Best Speed

Best Lap by

0.970

98,997

59.671

102,562

516 - R. ROTILLI

OBS: Resultados sujeitos e vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits